
ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2018/2019
DELL'AMMINISTRAZIONE ecocerved scarl

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S03991350376201800001
No Servizi

SERVIZIO
SOSTITUTIVO DI

MENSA SEDI
BOLOGNA -
PADOVA -
VENEZIA -
TRENTO -
TRIESTE -
FIRENZE

GALLOSTEFANO 2455510000-8 1ITH2018 1 118,314.00No 49,298.0069,017.00 236,629.00 0.00

S03991350376201800002
No Servizi

SERVIZIO
SOSTITUTIVO DI

MENSA SEDI
PALERMO

CATANZARO
CAGLIARI

GALLOSTEFANO 2455511000-5 1ITG2018 1 27,681.00No 11,534.0016,147.00 55,362.00 0.00

S03991350376201800003
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

ALLO SVILUPPO
GALLOSTEFANO 1872232000-0 1ITH362018 1 110,061.00No 0.0070,038.00 180,099.00 0.00

F03991350376201800001
No Forniture

ACQUISTO
LICENZE/SA
MICROSOFT

GALLOSTEFANO 2448624000-8 1ITH362018 1 33,276.00No 27,730.005,546.00 66,552.00 0.00

S03991350376201800004
No Servizi

Servizio di
trasporto

ferroviario per i
dipendenti

GALLOSTEFANO 1260210000-3 1ITH552018 1 35,000.00Si 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S03991350376201800005
No Servizi

Supporto Premier
per prodotti MS
client, server,

cloud
GALLOSTEFANO 2472253100-4 1ITH362018 1 73,000.00No 60,833.0012,167.00 146,000.00 0.00

F03991350376201800002
No Forniture

RINNOVO
DOTAZIONI
HARDWARE

GALLOSTEFANO 1230213000-5 1IT2019 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F03991350376201800009
No Forniture

ACQUISTO
LICENZE SW -

RINNOVO
SOFTAWARE
ASSURANCE

GALLOSTEFANO 2448624000-8 1ITH362019 1 28,634.00No 23,861.674,772.33 57,268.00 0.00



 
 

Bologna, 27 novembre 2018  

Prot.    1859/2018  

DETERMINA DI APPROVAZIONE DELL’AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I.  

   

IL DIRETTORE GENERALE 

• premesso che Ecocerved è la Società Consortile delle Camere di Commercio che ha il compito 

istituzionale di progettare, realizzare, gestire ed avviare sistemi informativi in materia 

ambientale, in tutte le loro componenti, nell’interesse e per conto delle Camere di Commercio, 

delle loro Unioni, Associazioni, Aziende, Fondazioni o Società Partecipate;  

• considerato che l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevede per le Amministrazioni 

aggiudicatrici l’adozione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi, avente ad 

oggetto gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000;  

• preso atto che in occasione del Consiglio di Amministrazione del 27 novembre 2018, la Società 

ha presentato i documenti programmatori per l’esercizio 2019 come previsto dallo Statuto 

della Società;  

• preso atto che in occasione del Consiglio di Amministrazione del 27 novembre 2018, la Società 

ha presentato il documento di aggiornamento dei dati economici e delle previsioni di spesa 

relativi all’esercizio 2018;  

• considerato che il citato art. 21 prevede, inoltre, che le amministrazioni aggiudicatrici adottino 

il programma biennale degli acquisti di beni e servizi nonché i relativi aggiornamenti annuali;  

• preso atto che la Società ha predisposto l’aggiornamento del “Programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi (2018-2019)”; 

• ritenuto di dover adottare l’aggiornamento dei predetti programmi;  

• visto l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 a mente del quale <<Tutti gli atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, 

opere, servizi e forniture..., devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.>>;  

•  



 
 

• visti i principi di cui alla legge generale sul procedimento amministrativo del 7 agosto 1990, n. 

241 e s.m.i.;  

• richiamata ogni altra norma o disposizione applicabile alla fattispecie;  

DETERMINA  

• di approvare l’aggiornamento, per gli anni 2018 e 2019, del Programma biennale degli acquisti 

di beni e servizi, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, subordinandone l’applicazione alle necessarie autorizzazioni/determinazioni 

di volta in volta da adottare secondo l’organizzazione aziendale;  

• di demandare alle strutture aziendali preposte la tempestiva pubblicazione del presente atto 

secondo quanto previsto dall’art. 29 del D.Lgs.50/2016.  

           

 

 

  

 

 

 

Ecocerved Scarl 

               Il Direttore Generale  

Andrea Acquaviva 

  

 


